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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА (2) ДВЕ ЛИЦА ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ОД 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДЕНТАЛНА ПАТОЛОГИЈА НА 
СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во дневните весници „Нова Македонија” и „Koha” од 
31.10.2023 година, за избор и вработување на (2) два кандидата во соработничко звање – асистент 
од наставно-научната област дентална патологија, согласно со меѓународната Фраскатиева 
класификација на научноистражувачките подрачја, полиња и области, и врз основа на Одлуката 
на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет, бр. 02-3410/1, донесена на 10.11.2023 
година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Соња Апостолска, редовен професор 
на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Илијана Муратовска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Василка Ренџова, вонреден професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  
 

И З В Е Ш Т А Ј  
На објавениот конкурс, за избор и вработување на две (2) лица во соработничко звање – 

асистент од наставно-научната област дентална патологија, во предвидениот рок се пријавија 4 
кандидати, и тоа: м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска, м-р д-р Сања Енџекчева, д-р Марија 
Андоновска и м-р д-р Мирко Савески 
 

1 М-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска 
 

Биографски податоци и образование 
Кандидатката м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска е родена на 10.8.1994, во Скопје.  

Средно образование завршила во гимназијата „Георги Димитров“ во Скопје, во 2012 година. Со 
високо образование се стекнала на  Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје. Дипломирала на 23.6.2017 година, со просечен успех 8,62. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
По завршувањето на задолжителниот стаж, успешно го положила стручниот испит во 

2018 година и се стекнала со лиценца за работа. 
Во учебната  2017/2018 се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила на 11.12.2016 година, со просечен 
успех 9,8. На 11.12. 2016 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Емајловата површина 
по дебондирање на ортодонтски брекети – in vitro студија”.  

На 20.3.2020 година се запишала на специјализација по ортодонција. 
Својата наобразба ја продолжила на третиот циклус – докторски студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, 
од октомври 2021 година, од областа ортодонција. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 
ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во учебната 2019/2020 година, од страна на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје,  кандидатката била 
избрана за демонстратор на Катедрата за болести на забите и ендодонтот, при што учествувала во 
изведувањето на практичната настава по предметите: Претклиничка кариологија и 
Претклиничка ендодонција од студиската програма за доктори по дентална медицина.  

Во учебните 2020/2021 и 2021/2022 година, кандидатката била повторно избрана за 
демонстратор на Катедрата за болести на забите и ендодонтот, при што продолжила со 
изведувањето на практичната настава по предметите: Претклиничка кариологија и 
Претклиничка ендодонција од студиската програма за доктори по дентална медицина.  
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Научноистражувачка дејност 

Кандидатката м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска има објавено вкупно 2 научни труда и 
тоа: 

1. Srbinovska O, Tosevska N, Dzipunova B, Pocevska-Panova A, Muratovska I. Evaluation of enamel 
surface after orthodontic debonding and cleanup using different procedures: an In Vitro 
study. Abstract book, 25th BaSS Congress,2022; 167, Sarajevo,BiH 19-21 May-2022. 
 

2. Srbinovska O. , Muratovska A. I., Spasova T. N., Gavrilovikj I. , Pavovska P. A. Comparison of 
different types of orthodontic brackets and adhesive systems on the total amount of Ari 
index on the tooth surface. Macedonian Dental Review, 2022; 45 (3): 90-97. 

 
Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатката како волонтер работи од 2017/2018 година во ПЗУ „Дентомедика 
Србиновски“, Скопје, од март 2022 до јули 2022 година во ПЗУ „Ортодонција М“ и од јануари 2023 
до јуни 2023 година во ПЗУ „Поликлиника ДентаЕС“, Скопје. 

Во март 2018 година, м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска завршила курс за базична 
ендодонција: „Ендодонтски техники за машинска обработка со користење на ProTaper Gold 
системот” – Промедика, Скопје, Македонија,  во мај 2018 година завршила основен  курс за 
дентални импланти, Oral Esthetic Trade, Скопје, Македонија, во март 2019 година завршила обука 
за аплицирање на хијалуронски филери, Ortodenta ES, Medica, Aesthetica, Скопје, Македонија и во 
август 2022 година учествувала на International Summer School of Orthodontics – Rijeka, University 
of Rijeka, Faculy of dental medicine, Department of orthodontics. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

 
Кандидат:  Оливера Стевче Србиновска Гаџоска       
Институција: Катедра за болести на забите и ендодонтот, Стоматолошки факултет – 
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје      
 
Научна област: дентална патологија 

Ред. 
Број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки науки 
-  дентална патологија. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот и 
на вториот циклус академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,62. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,8. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик Б2 (CEFR) 
2. Назив на документот: уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 31.10.2023 година. 

ДА 

 
                                                                                                             
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Соња Апостолска, претседател, с.р.                                                                        
Проф. д-р Илијана Муратовска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Василка Ренџова, член, с.р. 
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• М-р д-р Сања Енџекчева 
 
Биографски податоци и образование 

Кандидатката м-р д-р Сања Енџекчева е родена на 6.5.1986, во Куманово. Средно 
образование завршила во ДСМУ „Д-р Панче Караѓозов“ (забен техничар) во Скопје, во 2004 
година. Со високо образование се стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје. Дипломирала во 2009 година, со просечен успех 8,35. 

Во учебната 2021/2022 се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошки факултет – Скопје. Студиите ги завршила во 2022 година, со просечен успех 10. На 
15.6.2022 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Клиничка евалуација на ендодонтска 
терапија кај симптоматски и асимптоматски хронични апикални пародонтити’’.  
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 
ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатката м-р д-р Сања Енџекчева има објавено  еден научен труд, и тоа: 
1. Vasileva G., Volcheski F., PetrovskaJ., Endjekcheva S. Extraoral Orthopedic Appliances – 

Headgear, Face Mask and Chin Cup –A Review Article. IOSR Journal of Dental and Medical 
Sciences (IOSR-JDMS), 22(3), 2023, pp. 01-06. 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
                  Кандидатката  како доктор по стоматологија од ноември 2010 до април 2014 работела во 
ПЗУ „ Д-р Хилда Колева“, Гевгелија, Македонија, а од април 2014 до денес е вработена во ПЗУ 
„Вита Дент“, Гевгелија, РС Македонија. Од октомври 2009 до октомври 2010 стажирала во ЈЗУ 
Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

 
Кандидат:    Сања Душко Енџекчева       
Институција: Катедра за болести на забите и ендодонтот, Стоматолошки факултет – 
Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје      
Научна област: дентална патологија 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки 
науки. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот и 
на вториот циклус академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,35. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски – активно познавање 
2. Назив на документот: уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 31.8.2022 година. 

НЕ 

 
                                                                                                             
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Соња Апостолска, претседател, с.р.                                                                        
Проф. д-р Илијана Муратовска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Василка Ренџова, член, с.р. 
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• Д-р Марија Андоновска 
 
Биографски податоци и образование 

Кандидатката д-р Марија Андоновска е родена на 20.3.1981, во Скопје.  Средно 
образование завршила во  ДСМУ „Д-р Панче Караѓозов“, отсек: забен техничар. Со високо 
образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје. Дипломирала на Стоматолошкиот факултет во 2006 година, со просечен успех  8,17. 

Во учебната 2007/2008 се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошки факултет – Скопје. Студиите ги завршила во 2013 година, со просечен успех 10. На 
20.12. 2013 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Радиолошка процена на витални и 
ендодонтски третирани потпорни заби на протетичка конструкција”.  

Во 2022 година ја одбранила докторската дисертација и се стекнала со називот доктор 
на стоматолошки науки. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 
ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатката д-р Марија Андоновска има објавено вкупно 19 научни трудови, и тоа: 
1. Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, NedimKasimi, Mirjana Popovska, Vladimir 

Popovski, Marija Andonovska, Kristina Mitic, NatasaTosevska.Periodontal changes to 
the abutments of fixed partial dentures Journal of Advances in Biology (JAB), ISSN 
2347-6893; 2014,Vol.5, No. 3: 661-665, + и.ф.-1,041. 

2. Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Aneta Mijoska, Marjan Petkov, Borjan 
Naumovski, Marija Andonovska, Kristijan Shukov. Non-vital teeth – а challenge for 
prosthodontic management. Malaya Journal of Biosciences 2014, 1(3):167-172 ISSN 
2348-6236. 

3. Marija Andonovska. Effect of irrigation agents, adhesive system and bond strength of 
composite post.  JMS 2021; 4 (2):122-128. 

4. Andonovska M. The effect of irrigation agents on the bond strength of the composite 
post with the dentin.Macedonian Dental Review 2020; 43 (4): 137-142. 

5. Sonja Apostolska, Marija Andonovska, Vasilka Rendžova. The impact of irrigation 
procedures on the bond strength of fiber posts cemented with two different adhesive 
techniques. Serbian Dental Journal, 2023,70(2):61-68. 

6. Kapusevska B, Sukov K, Bundevska J, Mijoska A, Andonovska M. The influence of tooth 
brushing techniques on the oral- hygiene status on patients with prosthodontics. 
Macedonian Dental Review, 2016; 39 (1): 1-13. 

7. Kapusevska B, Dereban N, Tanatarec I, Dimitrovski O, Andonovska M, Spirov V, Dashtevski B, 
Mijoska A, Stavreva N, Jurukovska Shotarovska V, Bajraktarova Valjakova E, Petkov M, Baftijari 
F. Abbreviated method for fabrication of dentures with use of Eclipse material: case 
report. WJPMR 2016,2(2):66-70. 

8. Kapusevska B, Shukov K, Bundevska J, Stavreva N, Andonovska M, Dereban N, Jurukovska-
Shotarovska V, Pejkovska-Shahpaska B, Naumovski B. Therapy of childhood bruxism. 
Македонски Стоматолошки Преглед,2017; 40 (1-2); 64-77. 

9. Bajraktarova Mishevska C, Bajraktarova Valjakova Е, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, 
Georgieva S, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Andonovska M. Morphological 
characteristics of the occlusal surfaces of the first permanent molars in individuals with 
Turner Syndrome. OSR Journal of Dental and Medical Sciences, 2016;15,(1):44-48. 

10. Biljana Kapusevska, G Shabani, K Shukov, N Dereban, J Bundevska, B Pejkovska 
Shahpaska, V Jurukovska Shotarovska, B Naumovski, N Stavreva, A Mijoska, A Daci, 
M Andonovska, S Saqiri and F Beslimi. Quality of life of children with bruxism treated 
with orthodontic appliances. International Journal of Applied Dental Sciences 2017; 
3(3): 162-166. 

11. Kapusevska B, Dereban N, Bundevska J, Stavreva N, Pejkovska Shahpaska B, Andonovska M. 
Dental methods in the medical treatment of tension headache. Biolife,2018, 6(1):51-55 
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12. Капушевска Билјана, Деребан Н., Поповска М., MијоскаА., Петков М., Даци А., 
Андоновска М. Клинички и параклинички параметри за дијагноза на бруксизам. 
Трет сеалбански конгрес на стоматологијата со меѓународно учество 
„Стоматологијата во XXI век“, 2013, постер-презентација, стр.209. 

13. Марија Андоновска, В. Поповски, Билјана Капушевска, С. Стефановски. 
Радиолошка процена на ендодонтски третирани потпорни заби на протетска 
конструкција. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11 – 14 јуни 2015, Охрид.  

14. Biljana Kapusevska, Jadranka Bundevska, Gordana Kovacevska, Marija Andonovska, 
Natasa Stavreva. Comparing the efficiency of using crowns with temporary or 
permanent cementing FDI 2014, New Delhi, Indija, Annual World Dental Congress, 
11-14 September 2014. 

15. Biljana Kapusevska, Kristijan Shukov, Mirjana Popovska, Marija Andonovska, Natasa 
Stavreva. The correlation between gingival inflamation and charter’s tooth brushing 
technique on patients with fixed prosthodontics 20th BaSS congress, Bucharest 23rd-
26th April 2015, PP12 : 235. 

16. Stavreva N, Andonovska M.Oral Health-Sex Correlation at Prosthetic Geriatric 
Population in Macedonia. Poznan, Poland, FDI, International Dental Journal, 
2016;66(1):2-56:38. 

17. Kapusevska B,Dereban N,Dereban G,Andonovska M,Gaceva Cvetkova  S,Kasami N, 
Dastevski B,Bajraktarova Valjakova E. Prothetic approach in patients with facial 
asymmetry. Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in Dentistry”, 
Struga 13-15 may 2016 (poster presentation). 

18. Билјана Капушевска, К. Шуков, Б. Пејковска-Шахпаска, М. Андоновска, С. 
Гачева Цветкова. Kорелација меѓу денталниот плак и четкањето на забите според 
Charters-овата техника кај пациенти со фикснопротетички надоместоци. 1-ви 
Конгрес на Здружение  на специјалисти по протетика  при МСД, Охрид, 24 – 26 
јуни 2016, 112-123 п.п. 

19. Н. Ставрева, Љ. Гугувчевски, Билјана Капушевска, М. Андоновска, В. Амбракова 
Eстетско-функционално решение при абразија во горна и долна вилица – приказ 
на случај. 1-ви Конгрес на Здружение  на специјалисти по протетика при МСД , 
Охрид, 24 – 26 јуни 2016, 152-153 п.п. 
Кандидатката учествувала во реализација на следниот научноистражувачки проект: 

1.  „Современи методи за конзервативна санација на деструирани заби“ 
одобрен од УКИМ, Стоматолошки факултет – Скопје; Одлука бр. 02-1853 
од 17.12.2015 (09-64 од 13.1.2016 и 09-64/3 од 13.5.2016 од УКИМ). 
 

2. Aнализа и евалуација на состојбата на оралното здравје и интервенциите 
кај пациенти од ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ – Скопје (2012-2014). 
Капушевска Б. и сор. Носител на главен (основен) проект – 2014. 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатката д-р Марија Андоновска во 2011 година се вработила како доктор по 

стоматологија во Здравствен дом - Скопје, а во мај истата 2011 година во ЈЗУ Стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје, на Клиниката за болести на забите и ендодонтот. 
Стручниот испит го положила во 2008 година. Во 2018 година се стекнала со звањето специјалист 
по ендодонција и реставративна соматологија. Од 2014 до 2017 била потпретседател на 
Стоматолошката комора на РС Македонија, како и претседател на Комисија за развој на 
стоматолошкиот здравствен систем на Р Македонија и член на издавачкиот совет на списанието 
Vox dentari. Во 2007 година завршила стручна Обука за менаџмент и лидерство во здравство и се 
стекнала со стручно звање од областа на здравствениот менаџмент. Активно учествува во 
организација на меѓународен конгрес организиран од Стоматолошката комора на РС Македонија. 
Член е на: МСД, БАСС и ФДИ. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – 
АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ ИСТРАЖУВАЧ 

 
Кдидат: Марија Миле Андоновска       
Институција:   Катедра за болести на забите и ендодонтот, Стоматолошки факултет – 
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје       
 
Научна област: дентална патологија 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки 
науки. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот и 
на вториот циклус академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,17. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик С2 (CEFR) 
2. Назив на документот: уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 3.11.2023 година 

ДА 

 
                                                                                                             
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Соња Апостолска, претседател, с.р.                                                                        
Проф. д-р Илијана Муратовска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Василка Ренџова, член, с.р. 
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М-р Мирко Савески 
 
Биографски податоци и образование 

Кандидатот м-р д-р Мирко Савески е роден на 5.5.1995, во Дебар. Средно образование 
завршил во  СМУГЦ „Д-р Панче Караѓозов“ (отсек: забен техничар) во Скопје, во 2014 година. Со 
високо образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје. Дипломирал на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 2019 година, со 
просечен успех 9,41. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2021/2022 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошки факултет – Скопје. Студиите ги завршил во 2023 година, со просечен успех 9,78. 
На 10.2.2023  година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Саливарни биомаркери во 
корелација со предиспозицијата кон дентален кариес”.  

На 15.12.2022 година се запишал на специјализација по орална хирургија. 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во учебната 2022/2023 година, од страна на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје при Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје,  кандидатот бил избран 
за демонстратор на Катедрата за детска и превентивна стоматологија, при што учествувал во 
изведувањето на практичната настава по група предмети за студентите од програмата за доктори 
по дентална медицина.  
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот, м-р д-р Мирко Савески има објавено вкупно 3 научни труда, и тоа: 
1. Nada Risteska, Bojan Poposki, Kiro Ivanovski, Katarina Dirjanska, Stevica Ristoska, 

Mirko Saveski. Diagnostic and prognostic markers of periodontal disease. 
CONTRIBUTIONS. Sec. of Med. Sci., XLII 3, 2021. 

2. Gjorgievska E., Jankulovska M., Stevanovic M., Sotirovska Ivkovska A., Georgiev Z., 
Dimkov A., Kokoceva Ivanovska O., Ambarkova V., Zabokova Bilbilova E., 
Petanovski H., Simonovska J., Saveski M., Poposki B. Salivary calcium and 
phosphate levels in correlation with dental caries intensity. Macedonian Dental 
Review. ISSN 25454757, 2023; 46 (2): 48 – 54. 

3. Meri Pavlevska, Gjorgievska E., Jankulovska M.,  Saveski M., Poposki B.. Salivary 
urea and pH of non stimulated saliva in correlation with  dental caries intensity. 
Acad Med J 2023 (во печат). 

Кандидатот учествувал во реализација на следниот научноистражувачки проект: 
„Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес ризик“. 
 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
  Кандидатот м-р д-р Мирко Савески активно учествувал во организацијата на 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество „Стоматологијата пред 
предизвиците на новото време, можности и ограничувања“, 15 – 18 септември 2022 година, 
пасивно учествувал на курсот: „Машинска ендодонција – предизвици и можни решенија“, 15 – 18 
септември 2022 година, и активно учествувал во организацијата на 4. Македонски ортодонтски 
конгрес и 3. Балкански ортодонтски конгрес (BAOS 2019); од 2014 до 2019 година повеќекратно 
учествувал во работилници и настани по повод Светскиот ден на оралното здравје, на 20 – 23 
септември 2018 година активно учествувал во организација на 8. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество во организација на МСД, од 4 до 6 мај 2018 година активно 
учествувал на Стоматолошкиот студентски конгрес каде што освоил прво место на тема: 
„Дијагностички и прогностички маркери на пародонталната болест“. Исто така,  учествувал во  
работилницата I-Top од 4 до 6 мај 2018 година, а од 8 до 10 ноември 2013 година учествувал во 
реализација на ученички проект и активно учествувал на 7. Smotri Dani E- Medica во Terme Tuhelj, 
Хрватска. Од септември 2020 до септември 2022 година работел во ПЗУ Поликлиника на 
примарно ниво „Д-р Жикица Ѓорѓиевски“. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – 

АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: Мирко Живко Савески       
 
Институција:  Катедра за болести на забите и ендодонтот, Стоматолошки факултет – 
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје       
 
Научна област: дентална патологија 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по стоматолошки 
науки. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот  и 
на вториот циклус академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,41. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,78. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик B2 (CEFR) 
2. Назив на документот: уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески” – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 7.11.2023 година 

ДА 

 
 

                                                                                                             
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Соња Апостолска, претседател, с.р.                                                                        
Проф. д-р Илијана Муратовска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Василка Ренџова, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-применувачката дејност, како и дејноста од поширок интерес 
на     м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска, м-р д-р Сања Еенџекчева, д-р Марија Андоновска и м-
р д-р Мирко Савески.    

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 
заклучи дека м-р д-р Оливера Србиновска Гаџоска, д-р Марија Андоновска и м-р д-р Мирко 
Савески  поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и 
Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во соработничко звање – асистент од 
научната област дентална патологија. 

Според гореизнесеното, Комисијата едногласно донесе одлука и има чест и задоволство 
да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Марија 
Андоновска и м-р д-р Мирко Савески  да бидат избрани во соработничко звање – асистент од 
научната област дентална патологија. 
 

                                                                                                             
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Соња Апостолска, претседател, с.р.                                                                        
Проф. д-р Илијана Муратовска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Василка Ренџова, член, с.р. 

  


